


Plan för utbyggnad av demensvården inom äldreomsorgen

Pensionärsorganisationerna PRO och SPF i Tyresö har tagit del av socialförvaltningens tjänsteskrivelse daterad 2010-11-15 avseende rubricerat. Vi lämnar följande synpunkter:

1. Vi instämmer i att behovet av platser inom demensvården behöver utökas. Vi har tidigare i skrivelse 2010-11-04 beträffande budgeten för 2011 och KELP 2012-2014 särskilt framhållit detta. Förvaltningen har nu tagit fram en preliminär plan för bl a utökning av antalet platser för dementa åren 2011-2014.
2. Planen är preliminär och framstår som ett lappverk. Platser för somatiskt sjuka blir platser för dementa, platser för dementa omdisponeras till korttidsboende, korttidsboende omvandlas till platser för dementa. För vissa tillkommande platser krävs att behovet av korttidsplatser minskar (vilket vi tvivlar på), för andra att hemtjänsten flyttar.
3. I det planerade äldreboendet med färdigställande 2014 övervägs även korttidsplatser för yngre. Innebär detta att platsantalet för äldre minskar?
4. Av texten i planen framgår att den behövs för att behoven skall kunna beaktas i kommunens investeringsprogram. Vi vet ej vad som är ägget eller hönan, eftersom vi ej tagit del av investeringsbudgeten. Har investeringsprogrammet varit styrande för planens framtagande eller har behovet styrt investeringsbudgeten? Vi ställer oss frågande till om en flytt- och ombyggnadskarusell i och av befintliga lokaler är ekonomisk, speciellt om köp av platser ändå måste ske i relativ stor omfattning. Dessutom försvinner minst 10 platser för somatiskt sjuka.
5. Som nämnts är planen preliminär. Vår uppfattning är att det ökande behovet av demensvård kräver **dels** ett tidigareläggande av det till 2014 planerade äldreboendet **dels** att ytterligare ett projekt börjar planläggas för att tillgodose nu- och framtida behov. Det är på tiden att kommunens beslutsfattare tar ett samlat grepp om äldrevårdens utbyggnad och ställer erforderliga resurser till förfogande i en plan för genomförande.

Med vänlig hälsning och God Jul
Tyresö 2010-12-02


Sune Linder
PRO-representant i KPR


Kerstin Hallgren
SPF-representant i KPR